ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND        Nghĩa Hành, ngày     tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi, hủy bỏ giấy tờ hộ tịch (khai sinh) đã đăng ký

 sai quy định tại UBND Thị trấn Chợ Chùa

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGHĨA HÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Căn cứ Luật Hộ tịch ngày 20/11/2014;

Căn cứ Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch;

Thông tư số 04/2020/TT-BTP ngày 28/05/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư

pháp quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Hộ tịch và Nghị định

123/2015/NĐ- CP ngày 15 tháng 11 năm 2015 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch;

Theo đề nghị Trưởng phòng Tư pháp tại Tờ trình số 54/TTr-PTP ngày

25/3/2025;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thu hồi, hủy bỏ giấy khai sinh do UBND Thị trấn Chợ Chùa,

huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi cấp ngày 18/12/2024, tại số 175/2024,

quyển số 01/2024 cho người có tên dưới đây:

- Họ và tên người được khai sinh: NGUYỄN THỊ LIÊN

- Sinh ngày: 25/10/1975

- Giới tính: Nữ;       Dân tộc: Kinh;       Quốc tịch: Việt Nam

- Nơi sinh: Thị trấn Chợ Chùa huyện Nghĩa Hành.

- Quê quán: Thị trấn Chợ Chùa, huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi.

- Họ và tên người mẹ: Trần Thị Phận (sinh ngày 18/10/1951).

- Họ và tên người cha: Nguyễn Liêm (sinh ngày 05/4/1944, đã chết).

- Họ và tên người đi khai sinh: Nguyễn Thị Liên.

Lý do thu hồi: Vi phạm điểm d khoản 1 Điều 12 Luật Hộ tịch và khoản 2

Điều 24 Nghị định 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch.

https://trangtinphapluat.com/blog/t%e1%bb%95ng-h%e1%bb%a3p-van-b%e1%ba%a3n-lu%e1%ba%adt/van-ban-ho-tich/nghi-dinh-so-1232015nd-cp-cua-chinh-phu-quy-dinh-chi-tiet-mot-so-dieu-va-bien-phap-thi-hanh-luat-ho-tich/
https://trangtinphapluat.com/blog/t%e1%bb%95ng-h%e1%bb%a3p-van-b%e1%ba%a3n-lu%e1%ba%adt/van-ban-ho-tich/cuc-ho-tich-huong-dan-trien-khai-thi-hanh-luat-ho-tich-va-cac-van-ban-huong-dan-thi-hanh/

Điều 2.

1. Giao Phòng Tư pháp huyện thu hồi, hủy bỏ Giấy khai sinh trên.

2. Yêu cầu UBND Thị trấn Chợ Chùa bỏ việc ghi sổ hộ tịch để quản lý

theo đúng quy định của Luật Hộ tịch và nghiêm túc chấn chỉnh việc đăng ký,

quản lý hộ tịch tại địa phương đã để xảy ra vi phạm như trên.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng Phòng Tư

pháp huyện Nghĩa Hành, Chủ tịch UBND Thị trấn Chợ Chùa chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở Tư pháp (BC)

- CT, PCT. UBND huyện;

- Lưu VT, PTP.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Đàm Bàng

		2025-03-28T15:08:00+0700

		2025-03-28T15:27:49+0700

		2025-03-28T15:27:49+0700

		2025-03-28T15:27:49+0700